
 
SMILTENES NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 
Reģ. Nr.90009067337, Dārza iela 3, Smiltene, Smiltenes novads, LV-4729 

tālr. 64774844, e-pasts  pasts@smiltenesnovads.lv 

 
LĒMUMS 
Smiltenē 

2024.gada 22.augustā                                               Nr. 514 

     (protokols Nr.10,_34.§.) 

 
Par Smiltenes novada pašvaldības izpilddirektora vietnieka attīstības jautājumos 

atbrīvošanu no amata 

 

Saskaņā ar grozījumiem Pašvaldību likumā, kas stājās spēkā 2024.gada 1.jūnijā, 

pašvaldības izpilddirektora vietnieka iecelšanai amatā piemērojama Pašvaldību likuma 

21.pantā noteiktā kārtība un, atbilstoši Pašvaldību likuma 21.panta ceturtās daļas 9.punktam, 

pašvaldības izpilddirektora vietnieka kandidātam jāatbilst normatīvajos aktos noteiktajam 

speciālās atļaujas pieejai valsts noslēpumam saņemšanai. 

Atbilstoši Pašvaldību likuma Pārejas noteikumu 14.punktam, pašvaldība normatīvajos 

aktos noteiktajā kārtībā nosūta pieprasījumu kompetentajai valsts drošības iestādei par 

speciālās atļaujas pieejai valsts noslēpumam piešķiršanu personām, kas pašvaldības 

izpilddirektora vietnieka amatu ieņem 2024. gada 1. jūnijā, ne vēlāk kā viena mēneša laikā no 

šā datuma, tas ir, līdz 2024.gada 1.jūlijam. Iepriekš norādītā tiesību norma paredz, ja speciālā 

atļauja pieejai valsts noslēpumam netiek saņemta, persona no pašvaldības izpilddirektora 

vietnieka amata atbrīvojama. 

Smiltenes novada pašvaldības izpilddirektora vietnieks attīstības jautājumos Mārtiņš 

Ulāns iecelts amatā ar Smiltenes novada pašvaldības domes 2023.gada 28.jūnija lēmumu 

Nr.318 “Par darba tiesisko attiecību turpināšanu ar Smiltenes novada pašvaldības 

izpilddirektora vietnieku attīstības jautājumos un iecelšanu amatā” uz pieciem gadiem – līdz 

2028.gada 27.jūnijam. Izpilddirektora vietnieks pašvaldībā tiek nodarbināts uz Darba likuma 

pamata. 

Smiltenes novada pašvaldībā 2024.gada 28.jūnijā saņemts un lietvedībā reģistrēts ar Nr. 
SNP/24/4.7/3394 M. Ulāna 2024.gada 28.jūnija iesniegums, kurā norādīts, ka M. Ulāns 

neplāno aizpildīt normatīvajos aktos noteiktos dokumentus speciālās atļaujas pieejai valsts 

noslēpumam piešķiršanai, līdz ar to ir secināms, ka netiks izpildītas Pašvaldību likuma Pārejas 

noteikumu 14.punkta prasības, kas noteic, ka pašvaldība normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā 

nosūta pieprasījumu kompetentajai valsts drošības iestādei par speciālās atļaujas pieejai valsts 

noslēpumam piešķiršanu personām, kas pašvaldības izpilddirektora vai izpilddirektora 

vietnieka amatu ieņem 2024. gada 1. jūnijā, ne vēlāk kā viena mēneša laikā no šā datuma. Ja 

speciālā atļauja pieejai valsts noslēpumam netiek saņemta, persona no pašvaldības 

izpilddirektora vai izpilddirektora vietnieka amata atbrīvojama. 

Ņemot vērā norādīto un, pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10. panta pirmās daļas 12. 

punktu un Pārejas noteikumu 14.punktu, Smiltenes novada pašvaldības domes 2023.gada 

28.jūnija saistošo noteikumu Nr.14/23 “Smiltenes novada pašvaldības nolikums” 49.punktu, 

atklāti balsojot ar 13 balsīm "Par" (Ainārs Mežulis, Astrīda Harju, Dainis Aļeksējevs, Edgars 

Avotiņš, Elgars Felcis, Iluta Apine, Inga Ērgle, Jānis Āboliņš, Māris Zālītis, Mārtiņš Vīgants, 

Otārs Putrālis, Raivis Vizulis, Toms Markss), "Pret" – nav, "Atturas" – nav, 

Smiltenes novada pašvaldības dome 

NOLEMJ: 

1. Atbrīvot Mārtiņu Ulānu no Smiltenes novada pašvaldības izpilddirektora vietnieka 

attīstības jautājumos amata. 

mailto:dome@smiltenesnovads.lv


2. Domes priekšsēdētājam uzteikt darba līgumu Mārtiņam Ulānam Darba likumā un 

Valsts un pašvaldību institūciju amatpersonu un darbinieku atlīdzības likumā noteiktajā 

kārtībā. 

3. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas dienu. 

 

 
Domes priekšsēdētāja p.i.                                                                             Astrīda Harju           

                         


